

Jarosław Kaczyński
Prezes
Prawa i Sprawiedliwości

Pani
Elżbieta Kruk Poseł na Sejm RP
Przewodnicząca Społecznego Komitetu
Budowy Masztu Niepodległości
Pan
Marek Wątorski inicjator budowy
Prezes Fundacji Ruch Solidarności Rodzin

Szanowna Pani i Panie Przewodniczący!

Szanowni i Drodzy Lublinianie zgromadzeni wokół Masztu Niepodległości!

Maszt Niepodległości wzniesiony w Państwa Mieście jest godnym uczczeniem 100. rocznicy odzyskania przez Polskę suwerennego, niepodległego bytu. Wyrażam z tego powodu ogromną radość i składam gratulacje.

Ten piękny monument, zlokalizowany u zbiegu Alej „Solidarności” i Tysiąclecia oraz Alei Unii Lubelskiej symbolicznie wienczy to, co z ideą solidarności i niepodległości się łączy, a więc pragnienie wolności, poszanowanie godności każdego człowieka, a zatem i narodu, a także myśl o wspólnotowym działaniu. „Razem jedni z drugimi, a nie jedni przeciw drugim” jak nauczał nasz rodak św. Jan Paweł II.

Maszt każe nam unosić głowy wysoko, jeśli chcemy, a przecież chcemy, objąć go wzrokiem. W tę setną rocznicę odzyskania Niepodległej Ojczyzny mamy obowiązek mierzyć wysoko, tak jak wysoko mierzyli wtedy ojcowie naszej niepodległości: Józef Piłsudski, Roman Dmowski, Ignacy Jan Paderewski, Wincenty Witos, Wojciech Korfanty, Ignacy Daszyński, Józef Haller i jakże wielu innych – także synów i córek tej Lubelskiej Ziemi.

Na tym maszcie łopotać będzie nasza polska flaga. Nasza białoczerwona. To o Niej pisze Maria Pawlikowska-Jasnorzewska: „Biało-krwawy, Krwawo-biały, Iniany Opatrunku, który zwiesz się: sztandar, coś się z wielkim krwotokiem uporał! Wiatr rozwija ten dokument rany, Wznosi w górę bohaterski bandaż, Tę pamiątkę, Ten dług i Ten moral.”

Tak krwawiła Lubelszczyzna w powstaniach narodowych, zwłaszcza styczniowym. Daninę krwi składała w latach pierwszej wojny światowej i podczas bolszewickiej nawały roku 1920. Wielka była ofiara krwi tej Ziemi we wrześniu 1939 roku, podczas niemieckiej okupacji i od 1944 roku, bo też działalność sowieckich okupantów ze szczególną mocą dotknęła Lublin i Lubelszczyznę. Dziś Maszt Niepodległości wznosi się ponad lubelski Zamek – znak, zamię obu okupacji.

Ten maszt i powiewająca z niego flaga białoczerwona przywodzą na pamięć słowa prezydenta Lecha Kaczyńskiego, które tu zacytuję: „kiedy coraz wyraźniej uświadamiamy sobie, jaką wartość stanowi narodowa tożsamość i własne niepodległe państwo, kiedy coraz chętniej manifestujemy przywiązanie do polskości i ojczyzny – widok flagi Rzeczypospolitej łopoczącej na wietrze nadal sprawia, że mocniej biją nasze serca.”

Dobrze, że od teraz nasze serca będą mocniej biły tu w Lublinie i na Lubelszczyźnie dla Rzeczypospolitej – naszego jedyne suwerennego, niepodległego Państwa.

Dziękuję za to mieszkańcom Lublina i Lubelszczyzny, a także sponsorom dzięki którym mogło powstać to dzieło – Maszt Niepodległości.

Moje najlepsze myśli, gratulacje, wdzięczność i najlepsze życzenia są z Wami – dzielni i patriotyczni Lublinianie i Mieszkańcy Lubelszczyzny.

Łochez wyraz szelubh
Jarosław Kaczyński